
 
Uchwała Nr XXVIII/221/2013 
Rady Powiatu w Kluczborku  

z dnia 14 lutego 2013 r.  
 

 
w sprawie zmiany Uchwały Nr IX/62/2003 Rady Powiatu w Kluczborku z dnia 17 lipca 
2003 r. w sprawie utworzenia publicznej placówki doskonalenia nauczycieli 
 
 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1592 z późniejszymi zmianami) oraz § 26 
Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 19 listopada 2009r. w sprawie 
placówek doskonalenia nauczycieli (Dz. U. Nr 200, poz. 1537 z późn. zm.) Rada Powiatu 
w Kluczborku uchwala, co następuje: 
 
 

§1. W załączniku nr 2 do Uchwały nr IX/62/2003 Rady Powiatu w Kluczborku z 
dnia 17 lipca 2003 r. w sprawie utworzenia publicznej placówki doskonalenia nauczycieli 
będącym Statutem Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Kluczborku 
wprowadza się następujące zmiany:  

 
1) w § 7 ust. 1 po pkt 6 dodaje się pkt 7 w brzmieniu: 

„7) organizowanie i prowadzenie doskonalenia zawodowego dyrektorów szkół  
i placówek w zakresie zarządzania oświatą”. 
2) § 7 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Ośrodek realizuje swoje zadania w szczególności przez: 
1) organizowanie i prowadzenie wspomagania szkół i placówek, polegającego na 

zaplanowaniu i przeprowadzeniu działań mających na celu poprawę jakości pracy szkoły 
lub placówki w zakresie określonym w zadaniach Ośrodka lub innym wskazanym przez 
szkołę lub placówkę, wynikającym z potrzeb szkoły lub placówki, obejmującego: 

a) pomoc w diagnozowaniu potrzeb szkoły lub placówki, 
b) ustalenie sposobów działania prowadzących do zaspokojenia potrzeb szkoły 

lub placówki, 
c) zaplanowanie form wspomagania i ich realizację, 
d) wspólną ocenę efektów i opracowanie wniosków z realizacji zaplanowanych 

form wspomagania; 
2) organizowanie i prowadzenie sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli 

oraz dyrektorów szkół i placówek, którzy w zorganizowany sposób współpracują ze sobą 
w celu doskonalenia swojej pracy, w szczególności poprzez wymianę doświadczeń; 

3) prowadzenie form doskonalenia, w tym seminariów, konferencji, wykładów, 
warsztatów i szkoleń; 

4) udzielanie konsultacji; 
5) upowszechnianie przykładów dobrej praktyki.” 

3) w § 10 po ust. 2 dodaje się ust. 3 i ust. 3a w brzmieniu: 
„3. Do zadań nauczyciela - doradcy metodycznego należy w szczególności 

wspomaganie nauczycieli oraz rad pedagogicznych w: 
1) planowaniu, organizowaniu i badaniu efektów procesu dydaktyczno-

wychowawczego; 
2) opracowywaniu, doborze i adaptacji programów nauczania; 
3) rozwijaniu umiejętności metodycznych; 
4) podejmowaniu działań innowacyjnych. 

3a. Nauczyciel - doradca metodyczny realizuje zadania przez: 
1) udzielanie indywidualnych konsultacji; 
2) prowadzenie zajęć edukacyjnych, zajęć otwartych oraz zajęć warsztatowych; 

 



3) organizowanie innych form doskonalenia wspomagających pracę dydaktyczno-
wychowawczą nauczycieli; 

4) organizowanie i prowadzenie sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli 
oraz dyrektorów szkół i placówek.” 
 
 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Kluczborku. 
 

 
§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 


